
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

  Upravni odjel za gospodarstvo,  

  pomorsko dobro i promet  

  KLASA: 400-02/23-01/10 

  URBROJ: 2125-03/1-24-10 

  Gospić, 10. listopada 2024. godine 

 

            Županijska skupština  

- ovdje 

 

 

PREDMET:   Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na II. izmjene i dopune 

Financijskog plana Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije za 

2024. godinu s projekcijama za 2025. i 2026. godinu sa Mišljenjem Upravnog 

odjela za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet 

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 39. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21), članak   

19., 66 i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 

13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21, i 

6/21). 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

PREDLAGATELJ: Župan 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SRESTAVA: Za izvršenje ovog Zaključka nije 

potrebno osigurati financijska sredstva u Županijskom proračunu 

OBRAZLOŽENJE: 

Člankom 39. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21) propisano je da 

Županijska uprava za ceste kao izvanproračunski korisnik jedinice područne (regionalne) 

samouprave dužna pripremiti prijedlog financijskog plana i dostaviti ga nadležnom upravnom 

tijelu. Isto se odnosi i na prijedlog izmjene i dopune financijskog plana. Također je propisano 

da predstavničko tijelo daje suglasnost na prijedlog financijskog plana izvanproračunskog 

korisnika kao i na sve izmjene i dopune financijskog plana izvanproračunskog korisnika.  

 Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet izradilo je mišljenje (KLASA: 

400-02/23-01/10, URBROJ: 2125-03/1-24-9 od 10. listopada 2024. godine) i prijedlog 

zaključka o prihvaćanju istoga.         



S obzirom na navedeno, prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na II. izmjene i 

dopune Financijskog plana Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije za 2024. godinu 

s projekcijama za 2025. i 2026. godinu dostavlja se Županijskoj skupštini na razmatranje i 

donošenje.   

 

 

                 

    P R O Č E L N I C A 

 

      Ana Rukavina-Stilinović, univ. spec. oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Ž U P A N 
  KLASA:  400-02/23-01/11 
  URBROJ: 2125-02-24-12 
  Gospić, 22. listopada 2024. godine 

 

 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” 

br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-

pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

  

 

 

Utvrđujem prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na II. Izmjene i dopune 

Financijskog plana Županijske uprave za ceste za 2024. godinu s projekcijama plana 

za 2025. i 2026. godinu koje je donijelo Upravno vijeće Županijske uprave za ceste 

Ličko-senjske županije na sjednici održanoj 8. listopada 2024. godine (KLASA: 023-

01/21-01/02, URBROJ: 2125-1-09-04-24-232) i isto dostavljam Županijskoj skupštini na 

raspravu i donošenje. 

    

 

 

 

       Ž U P A N  
            

                                                                                   Ernest Petry, mag.iur.,v.r. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić, ___________ 2024. godine 

 

 

 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21) te članka 19. 

i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 

9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 

11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske 

županije na ________ sjednici održanoj __________ 2024. godine, donijela je  

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o davanju suglasnosti na II. izmjene i dopune Financijskog plana  

Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije za 2024. godinu 

s projekcijama za 2025. i 2026. godinu  

 

 

I. 
 

 Daje se suglasnost na II. Izmjene i dopune Financijskog plana Županijske uprave za 

ceste Ličko-senjske županije za 2024. godinu s projekcijama za 2025. i 2026. godinu, koje je 

donijelo Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije na sjednici 

održanoj 8. listopada 2024. godine (KLASA: 023-01/21-01/02, URBROJ: 2125-1-09-04-24-

232). 

 
 

II. 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Županijskom 

glasniku“ Ličko-senjske županije. 

 

 

 

 

        P R E D S J E D N I K 
 
                Marijan Kustić 

 

 

 

 

 

 



 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

 Upravni odjel za gospodarstvo,  

 pomorsko dobro i promet  

 KLASA: 400-02/23-01/10 

 URBROJ: 2125-03/1-24-9 

 Gospić, 10. listopada 2024. godine 

 

Na temelju članka 66. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 

13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 

3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21, i 6/21 – pročišćeni tekst) Upravni odjel 

za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet, a u svezi s zaprimljenim II. Izmjenama i dopunama 

Financijskog plana za 2024. godinu s projekcijama za 2025. i 2026. godinu, daje slijedeće 

M I Š LJ E NJ E 

Financijski plan za 2024. godinu s projekcijama za 2025. i 2026. godinu Županijske 

uprave za ceste Ličko-senjske županije je donesen krajem 2023. godine, u travnju 2024. godine 

donesene su I. Izmjene i dopune, a II. Izmjene i dopune Financijskog plana Županijske 

uprave za ceste za 2024. godinu predložene su zbog promjena u visini planiranih prihoda 

i rashoda. 

Ukupno planirani prihodi iznosili su 11.972.700,00 EUR, u I. Izmjenama i dopunama 

smanjeni su na 9.785.930,73 EUR, a prihodi poslovanja za 2024. godinu II. Izmjenama i 

dopunama smanjuju se za 4.846.399,00 EUR i iznose 4.939.531,73. EUR. Najveće smanjenje 

prihoda odnosi se na smanjenje prihoda od HEP-a temeljem Ugovora o financiranju izgradnje 

ceste Kosinj most – Bakovac za investitora Hrvatska elektroprivreda d.d. Zagreb za 

2.825.500,00 EUR. 

Ukupno planirani rashodi iznosili su 14.072.700,00 EUR, u  I. Izmjenama i dopunama 

iznosili su 14.052.263,71 EUR, a rashodi poslovanja II. Izmjenama i dopunama   iznose 

9.205.864,71 EUR. Najveće smanjenje vidljivo u stavci rashodi za nabavu proizvodne 

dugotrajne imovine smanjuju se za 5.148.305,00 EUR od čega 2.825.500,00 EUR se odnosi na 

rashode za izgradnju ceste Kosinj most – Bakovac. Istovremeno se rashodi za zaposlene 

povećavaju za 15.566,00 EUR kao i materijalni rashodi za 293.340,00 EUR.  

 

S obzirom na ostvareni višak prihoda iz 2023. godine od 4.266.332,98 EUR Županijska 

uprava za ceste posluje pozitivno. Stoga predlažemo Županijskoj skupštini davanje suglasnosti 

Županijskoj upravi za ceste Ličko-senjske županije na II. Izmjene i dopune Financijskog plana 

za 2024. godinu s projekcijama za 2025. i 2026. godinu.  

 

                       

    P R O Č E L N I C A 

 

         Ana Rukavina - Stilinović, univ. spec. oec., v.r. 



 

 

 

 






































